
22506
25000
25000
15222
87728
87728

8761

8763

جارية

جارية
رأسمالية

847274

396701
87728

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير
الشركات سابقا)

8763002
003
004
012

   نفقات دعم وتمويل الشركات
  شبكة مراكز الابداع  وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية 

  دعم مركز تصميم الالبسة  وخدمات التدريب
  مشروع الترابطات الوطنية/عناقيد محلية ودراسات وسلاسل  قيمة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز ورفع القدرة المؤسسية
للمؤسسة

 2 - تعزيز تنافسية المشاريع
الاقتصادية  وتوفير الدعم المالي

لها

 3 - تعزيز ثقافة ريادة الاعمال 
والابداع  في المحافظات

1
2
1
2
3
1

2

 نسبة رضا الموظفين في المؤسسة
 نسبة رضا المتعاملين مع المؤسسة

 عدد المشاريع المستفيدة من برامج الدعم والتطوير
 نسبة زيادة مبيعات المشاريع المستفيدة

 نسبة الزيادة في توفير فرص عمل للمشاريع المستفيدة
 عدد المؤهلين من برامج التدريب لانشاء  مشاريع ريادية

سنويا
 عدد المشاريع الناشئة التي يتم الموافقة على تقديم خدمات

الاحتضان  لها سنويا

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-

87%
90%
130
5%
7%
10

8

45%
58%
360
15%
10%

5

10

2014
2014
2014
2014
2014
2014

2014

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

8761

8763

الادارة  و الخدمات المساندة

تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم
وتطوير الشركات سابقا)

1

2
1

2

نسبة استكمال البنى التشريعية والتنظيمية
والموارد البشرية

عدد الموظفين المؤهلين في موقع اتخاذ القرار
عدد المشاريع المستفيدة من برامج الدعم

والتطوير
عدد المشاريع الناشئة التي يتم الموافقة على

تقديم خدمات الاحتضان  لها سنويا

2014

2014
2014

2014

50%

6
360

10

75%

6
130

0

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

 ان تكون المؤسسة مميزة في تقديم خدمات شمولية في دعم المشاريع الريادية والناشئة والصغيرة والمتوسطة في الاردن 

 تحقيق النمو في المشاريع الناشئة والمشاريع الصغيرة والمتوسطة من خلال  تحسين بيئة العمل وتشجيع المؤسسات الناشئة والريادية
وتوفير الدعم لها وتعزيز تنافسية المشاريع الصغيرة والمتوسطة والتركيز على الابداع  والمكون التكنولوجي لهذه المنشات

 قانون رقم (33) لعام 2008 قانون تطوير المشاريع الاقتصادية  وتعديلاته 

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8146   المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

المجموع 

المجموع 

847274

484429

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1243975
87728

1331703

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

000

1331
1332
141

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات دخل الملكية

0
0
0

0
0
0

0
0
0

مجموع الإيرادات    

000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

202002000  رأسمالية - دعم حكومي

5114002
5119007
5119999

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى / ايرادات تحول للخزينة 

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0
0

مقدر
2019

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

0
0

7050498

0
0
0

7050498 0

0
7050498

0
0

7050498 0
0 0

فعلي
2018

445000
120000
845209

1410209

872208
104426
240000

27341
1243975

87728
87728

1331703
78506

404433
7050498

0

7454931

78506
7376425
7454931

0



الإيـــرادات 
8146 (بالدينار )

1331

1332

1411

005

005

004

000

000

000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

 وزارة الصناعة و التجارة والتموين

 وزارة الصناعة و التجارة

 ايرادات حقوق الاستثمار 

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 الفوائد

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

 وزارة الصناعة و التجارة والتموين

 وزارة الصناعة و التجارة

 ايرادات حقوق الاستثمار 

فعلي
2018

445000

120000

845209

445000

120000

845209

445000

120000

845209
1410209



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
105
106
108
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

مقدر
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي
2018

66158
509444

49108
8496

29149
2000

120955
3070

25351
40000
18477

104426

80000
8522
2327

65378
9655

11711
3385
2240
5291
1375

24500
1116

24500

1631
25710

872208

104426

240000

27341

1243975



( بالدينار ) المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146
8761

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
108
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

37710
290383

27992
4843

16615
2000

69232
1750

14450
40000
10532

64426

80000
8522
2327

65378
9655

11711
3385
2240
5291
1375

24500
1116

24500

1631
25710

فعلي
2018

515507

64426

240000

27341
847274

الادارة  و الخدمات المساندة

0
0

0

0
0

0

4048
5607

24500



( بالدينار ) المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146
8763

  تعويضات العاملين21
2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
108
111
113
114
120

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

00

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

مقدر
2019

0

0

0

0
0 0

28448
219061

21116
3653

12534
51723

1320
10901

7945

40000

فعلي
2018

356701

40000
396701

تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير الشركات سابقا)

0 0 1243975

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146

 النفقات
 استخدام السلع والخدمات22

 استخدام السلع والخدمات2211
000 نفقات ادامة و تشغيل512

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

000 المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202020212022
اعادة تقدير
2019

0

مقدر
2019

0
0 0

0 0

فعلي
2018

87728
87728

87728



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        تعزيز تنافسية المشاريع والابداع  (دعم وتطوير الشركات سابقا)

 المشــــــــروع : 002           نفقات دعم وتمويل الشركات

 المشــــــــروع : 003          شبكة مراكز الابداع  وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية 

 المشــــــــروع : 004          دعم مركز تصميم الالبسة  وخدمات التدريب

 المشــــــــروع : 012          مشروع الترابطات الوطنية/عناقيد محلية ودراسات وسلاسل  قيمة

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

034

034
035

034

034

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 دعم اداري وفني

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

0

0
0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

22506

15000
10000

25000

15222

22506

25000

25000

15222

22506

25000

25000

15222

87728

87728
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